

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

از انتشارات حزب کمونیست هندوستان (م-ل)

۱۶ اپریل ۲۰۱۸

تا آخر با امریکا؟ به چه قیمتی

این یادداشت Ned K در ونگارد Vanguard عواقب تبدیل شدن استرالیا، یک کشور امپریالیستی، به بخشی از مشارکت در Trans Pacific را نشان می دهد، زمانی که Trump اظهار داشت که تهدید اصلی برای امریکا از کشورهای اصلی امپریالیستی مانند روسیه و چین است. اگر این رابطه ایالات متحده بتواند تا حد زیادی بر آن تأثیر بگذارد، درک عاقبت یک کشور وابسته به استعمار نو، مانند هند زمانی که دولت مودی به عنوان یک شریک جوان ایالات متحده در خدمت است، دشوار نیست - ستاره سرخ

رئیس جمهور امریکا، ترامپ اخیراً اظهار داشت که تهدید نظامی اصلی ایالات متحده دیگر تروریسم نیست، بلکه سایر قدرت های بزرگ در روسیه و چین است. دولت ملکوم ترنبول در استرالیا به سرعت در آخرین دستورالعمل "کاخ سفید" "تا آخر با امریکا" به قافله پیوست، معاون نخست وزیر بارنابی جویس با اشاره به جیم ماتیس، وزیر دفاع امریکا در مورد "تهدید" چین و روسیه، گفت:

وابستگی نظامی دولت استرالیا به ایالات متحده، با حمایت بخش های غالب سرمایه های بزرگ در استرالیا، چیز جدیدی نیست. هر دو حزب سیاسی عمده به طور مداوم به قدرت نظامی ایالات متحده تا حدودی متکی هستند که اکنون استرالیا بیش از پیش پایگاه نظامی ایالات متحده به شمار می آید. علی رغم این شایستگی، در میان طبقه حاکم هنوز تناقضاتی وجود دارد، در جایی که منافع اقتصادی به واسطه تحمیل پیمان نظامی و سیاسی به امپریالیسم امریکا در تضاد می افتد. مثلاً، در حالی که ترنبول Turnbull مشتاقانه امپریالیسم امریکا را در نشانه گرفتن علیه روسیه و چین همراهی می کند، با اشتیاق معامله تجاری Trans Pacific را امضاء می کند، علی رغم این که دولت ایالات متحده از آن بیرون آمده است.

نگاه دقیق تر به وضعیت اقتصادی استرالیا نشان می دهد که موضع طرفداران امریکا و ضد چین ترنبول در ارتباط با مبارزه بین قدرت های بزرگ در سطح جهانی می تواند به ضد خود تبدیل شود. بازنگری مالی استرالیا در آخر هفته طولانی استرالیا شامل مقاله ای درباره تجارت با چین شد. سهم صادرات از استرالیا به چین در سال های ۲۰۱۶-۱۷

عبارت بودند از: سنگ آهن اورانیوم - ۵۱.۷ میلیارد دلار، زغال سنگ - ۱۱.۲ میلیارد دلار، پشم - ۲.۴ میلیارد دلار. سایر محصولات کشاورزی همچون شراب نیز با سرعت زیاد افزایش می یابند. تجارت استرالیا با چین در همان دوره - صادرات به چین - ۹۵.۷ میلیارد دلار، واردات از چین - ۶۱.۵ میلیارد دلار رابطه سرمایه گذاری برای همان دوره - سرمایه گذاری استرالیا در چین - ۸۷،۸۶۱ میلیون دلار، سرمایه گذاری چینی در استرالیا - ۸۷، ۲۴۶ میلیون دلار. تجارت استرالیا در بخش خدمات با چین در همان دوره - واردات از چین - ۲.۸ میلیارد دلار (عمدتاً حمل و نقل). صادرات به چین - ۱۴.۷ میلیارد دلار (عمدتاً دانشجویان خارجی در استرالیا تحصیل می کنند). وابستگی اقتصاد سرمایه داری استرالیا به چین همانطور که در بالا ذکر شد، برخی نگرانی ها را در میان آن دسته ای از طبقه حاکمه در اینجا که از تجارت و سرمایه گذاری بین دو کشور سود می برند، ایجاد می کند. جالب این است که برخی از این سرمایه داری مانند Penfolds Wines، که صادرات خود را به چین در سال گذشته ۶۳ درصد افزایش داده است، متعلق به شرکت های امریکائی است!

در حالی که رقابت نظامی میان ایالات متحده، چین و روسیه پیش می رود، ناگزیر تحت تأثیر قدرت بخش های اقتصادی مختلف طبقات حاکم در این سه کشور قرار خواهند گرفت. دولت استرالیا بازی خطرناکی را انجام می دهد که نمی تواند فقط مردم استرالیا را در معرض خطر هدف نظامی قرار دهد، بلکه معیشت هزاران کارگر را نیز فلج می کند، مثلاً اگر چین تصمیم به کاهش روابط اقتصادی خود با استرالیا با توجه به احزاب سیاسی اصلی که در مقابل هر حرکت ارتش امریکا سر تعظیم خم می کنند، بگیرد. استرالیا نیاز به سیاست خارجی دارد که مستقل از نقشه های جنگی ایالات متحده است. این نیاز به سیاست های تجاری دارد که بر مبنای منافع متقابل است، که از همکاری Trans Pacific امتناع می کند؛ زیرا این معامله دخالت در امور داخلی اقتصادی استرالیا را با منافع سرمایه های بزرگ خارجی و همچنین دولت های دیگر کشورها مشروعیت می بخشد.

برگرفته از ستاره سرخ دوره ۱۸، شماره ۱۲ ماه مارچ ۲۰۱۸